
       СПИСОК  ФОНДОВ 
архивного отдела  администрации  

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
на 1 января 2025 года  

 

 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ- 

дел постоянного  

хранения 

ЛС – дел по 

личному составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
1 

 
Р - 1 

 

 
Администрация городского 
округа «Город Йошкар-Ола»  

 
4218 ПСХ 
 
660 ЛС 

 
1991- 
2020 
1992- 
2020 

 
2 

 
Р - 2 

 
Йошкар-Олинский городской 
Совет народных депутатов 
Марийской АССР и его 
исполнительный комитет 

 
1108 ПСХ 
 
1245 ЛС 

 
1976- 
1993 
1925- 
1991 

 
3 

 
Р - 3 

 
Заводской районный Совет 
народных депутатов  
г.Йошкар-Олы и его 
исполнительный комитет 

 
408 ПСХ 
 
222 ЛС 

 
1977- 
1988 
1973- 
1988 

 
4 

 
Р - 4 

 
Ленинский районный Совет 
народных депутатов  
г.Йошкар-Олы и его 
исполнительный комитет 

 
413 ПСХ 
 
173 ЛС 

 
1978- 
1988 
1973- 
1988 

 
5 

 
Р - 5 

 
Собрание депутатов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

 
1550 ПСХ 

 
1993- 
2019 

 
6 

 
Р - 6 

 
Комитет по экономике 
Администрации г.Йошкар-Олы 

 
134 ПСХ 

 
1977- 
2000 

 
7 

 
Р - 7 

 
Муниципальное предприятие 
«Йошкар-Олинская швейная 
фабрика» 

 
51 ПСХ 

 
1991- 
1993 

 
8 

 
Р - 8 

 
Исполком Пригородного 
сельского Совета г.Йошкар-Олы 

 
8 ПСХ по ЛС 

 
1972- 
1973 



 
№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ- 

дел постоянного  

хранения 

ЛС – дел по 

личному составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
9 

 
Р - 9 

 
Финансовое управление 
Администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 
 

 
700 ПСХ 

 
1978- 
2018 

 
10 

 
Р - 10 

 
ТОО «Спорткомитет города 
Йошкар-Олы» 

 
8 ЛС 

 
1992- 
1996 

 
11 

 
Р - 11 

 
Козлов В. В. - Глава 
самоуправления, 
Глава администрации - Мэр 
г.Йошкар-Олы 

 
26 ПСХ 

 
1992- 
2000 

 
12 

 
Р - 12 

 
Администрация Семеновского 
сельсовета  г.Йошкар-Олы 

 
128 ПСХ 

 
1992- 
2001 

 
13 

 
Р - 13 

 
Администрация Кокшайского 
сельсовета  г.Йошкар-Олы 

 
121 ПСХ 
 
20 ЛС 

 
1983- 
2001 
1992- 
2001 

 
14 

 
Р - 14 

 
Управление  культуры  
администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 
 

 
757 ПСХ 

 
1979- 
2021 

 
15 

 
Р - 15 

 
Управление  здравоохранения 
администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 
 

 
463 ПСХ 
 
ЛС 1526 

 
1980- 
2012 
1934- 
2012 

 
16 

 
Р - 16 

 

 
Управление образования 
администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

 
1036 ПСХ 

 
1977- 
2018 

 
17 

 
Р - 17 

 
Муниципальное бюджетное 
учреждение здравоохранения  

 
431 ПСХ 

 
1977- 
2011 



«Йошкар-Олинская городская 
больница» 
 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
18 

 
Р - 18 

 
Администрация Кундышского 
сельсовета  г.Йошкар-Олы 
 

 
261 ПСХ 
49 ЛС 

 
1992- 
2001 

 
19 

 
Р - 19 

 
Администрация Куярского 
сельсовета  г.Йошкар-Олы 
 

 
102 ПСХ 
18 ЛС  

 
1991- 
2001 

 
20 

 
Р –20 

 

 
Тарков В.В. - Глава 
самоуправления, Глава 
администрации - Мэр  
г.Йошкар-Олы 
 

 
60 ПСХ 
( из них 17 
фото) 

 
2000- 
2004 

 
21 

 
Р - 21 

 
Муниципальное предприятие 
«УКС г.Йошкар-Олы» 

 
431 ПСХ 
 
414 ЛС 

 
1969- 
2008 
1960- 
2008 

 
22 

 
Р - 22 

 

 
Администрация Сидоровского 
сельсовета  г.Йошкар-Олы 
 

 
98 ПСХ 
 
25 ЛС 

 
1987- 
2001 
1992- 
2001 

  
23 

 
Р - 23 

 
Муниципальное бюджетное 
лечебно-профилактическое 
учреждение здравоохранения 
«Поликлиника № 5  
г.Йошкар-Олы» 

 
219 ПСХ  

       
      1995- 

2011 

 
24 

 
Р - 24 

 
Архивный сектор управления 
делами администрации 
городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

 
46 ПСХ 

 
1997- 
2008 

     



25 Р - 25 Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 
 

12876 ПСХ 
 

1991- 
2019 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
26 

 
Р - 26 

 
Йошкар-Олинский городской 
Фонд имущества 

 
172 ПСХ 

 
1992- 
1996 

 
27 

 
Р - 27 

 
Йошкар-Олинский Комитет 
экологии и природопользования 

 
42 ПСХ 
 

 
1989- 
2000 

 
28 

 
Р - 28 

 
Муниципальное образовательное 
учреждение «Специальная 
\коррекционная\ школа № 22» 

 
41 ПСХ 

 
1994- 
2001 

 
29 

 
Р - 29 

 
Управление архитектуры и 
градостроительства 
администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

 
1539 ПСХ 

 
1977- 
2018 

 
30 

 
Р - 30 

 
Муниципальное предприятие 
«Детский мир» 

 
152 ЛС  

 
1949- 
2003 

 
31 

 
Р - 31 

 
Муниципальное предприятие 
магазин «Мебель» 

 
61 ЛС 

 
1953- 
2003 

 
32 

 
Р - 32 

 
Йошкар-Олинская городская 
общественная организация 
«Многодетная семья:  
взаимопомощь и поддержка» 
 

 
29 ПСХ 

 
1995- 
2000 

 
33 

 
Р - 33 

 
Муниципальное унитарное 
предприятие «Дом быта» 

 
28 ЛС  

 
1992- 
2004 

 
34 

 
Р - 34 

 
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Дворец 
культуры им.ХХХ-летия Победы» 

 
570 ПСХ 

 
1975- 
2020 



 
 

35 
 
Р - 35 

 
Муниципальное предприятие 
«Автомотозапчасти» 

 
35 ЛС 

 
1975- 
2004 

 
36 

 
Р - 36 

 
Муниципальное предприятие 
магазин «Олимп» 

 
85 ЛС 

 
1954- 
2005 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
37 

 
Р - 37 

 
Муниципальное предприятие 
«Дом торговли» 

 
122 ЛС 

 
1984- 
2003 

 
38 

 
Р - 38 

 
Муниципальное предприятие 
«Хозяюшка» 

 
52 ЛС 

 
1962- 
2005 

 
39 

 
Р - 39 

 
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Детская 
школа искусств 
им.П.И.Чайковского» 
 

 
 560 ПСХ 

 
1990- 
2020 

уч.годы 

 
40 

 
Р - 40 

 
Муниципальное предприятие 
кинотеатр «Россия» 

 
24 ЛС 

 
1988- 
2004 

 
41 

 
Р - 41 

 
Муниципальное предприятие 
гостиничного хозяйства «Онар» 
 

 
536 ЛС 

 
1934- 
2005 

 
42 

 
Р - 42 

 
Отдел жилищно- коммунального 
хозяйства исполкома Ленинского 
районного Совета народных 
депутатов г.Йошкар-Олы 
 

 
35 ЛС 

 
1974- 
1988 

 
43 

 
Р –43 

 
Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства исполкома Заводского 
районного Совета народных 
депутатов г.Йошкар-Олы 

 
23 ЛС 

 
1974- 
1988 

     



44 Р - 44 Муниципальное предприятие 
жилищного хозяйства (МПЖХ) 
 

1738 ЛС 
2909  ПСХ по 
ЛС 

1938- 
2002 
1945- 
2001 

 
45 

 
 

 
Р –45 

 
 

 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 4 им.А.С.Пушкина  
г.Йошкар-Олы» 

 
243 ПСХ 
 

 
1994- 
2019 

уч.годы 
 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

  
46 

 
Р -46 

 
Муниципальное предприятие 
«Торговый дом «Восход» 
муниципального образования  
«Город Йошкар-Ола» 

 
421 ЛС 

      
      1965- 

2007 

 
47 

 
Р - 47 

 
Муниципальное объединение 
коммунального хозяйства 
(МОКХ) 
 

 
54 ПСХ 
 
55 ЛС 

 

1988- 
1992 
1988- 
1995 

 
48 

 
Р - 48 

 
Дочернее предприятие МПЖХ 
«Аварийная ремонтно-
транспортная служба» 

 
47 ЛС 

 
1991- 
1996 

 
49 

 
Р - 49 

 
Муниципальное предприятие 
«Торгово-заготовительная 
коммерческая фирма «Кулинар» 
 

 
41 ЛС 

 
1992- 
2005 

 
50 

 
Р - 50 

 
Дорожно-эксплуатационный 
участок № 2 Управления  
коммунального хозяйства 
Йошкар-Олинского 
горисполкома (ДЭУ № 2 УКХ) 

 
46 ЛС 

 
1972- 
1988 

 
51 

 
Р - 51 

 
Дорожно-эксплуатационный 
участок многоотраслевого 
объединения  коммунального 
хозяйства  (ДЭУ МОКХ ) 

 
17 ЛС 

 
1989- 
1991 

     



52 Р - 52 Кокшайский сельский Совет 
народных депутатов  
г.Йошкар-Олы и его 
исполнительный комитет 

85 ПСХ по ЛС 
26 ЛС 

1958- 
1991 

 
 

 
53 

 
Р - 53 

 
Муниципальное учреждение 
социального обслуживания 
населения «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов» 

 
82 ПСХ 

 
1999- 
2007 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
54 

 
Р - 54 

 
Дорожно-эксплуатационный 
участок № 1 Управления  
коммунального хозяйства 
Йошкар-Олинского 
горисполкома (ДЭУ № 1 УКХ) 

 
77 ЛС 

 
1965- 
1988 

  
55 

 
Р - 55 

 
Дочернее предприятие МПЖХ 

«Ремонтно-эксплуатационное 
управление» 

 
164 ЛС 

  
      1980- 

1996 

 
56 

 
Р - 56 

 
Управление коммунального 
хозяйства исполкома Йошкар-
Олинского городского Совета 
народных депутатов ( Горкомхоз ) 
 

 
327 ЛС 

 
1932- 
1988 

 
57 

 
Р - 57 

 
Муниципальное предприятие 
кинотеатр «Октябрь» 
муниципального образования 
«Город Йошкар-Ола» 

 
96 ЛС 

 
1959- 
2006 

 
58 

 
Р - 58 

 
Муниципальное предприятие  
зелено-паркового хозяйства 

 
255 ЛС 

 
1959- 
1995 

 
59 

 
Р - 59 

 
Муниципальное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационное 
управление «Южное» 
муниципального образования 

 
160 ПСХ 
 спр. 
155 ПСХ по ЛС 
 

      
       1983- 

2006 
       1954- 

2006 
1981- 



«город Йошкар-Ола»  
 

181 ЛС 2007 

 
60 

 
Р - 60 

 
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Музей истории города  
Йошкар-Олы» 

 
298 ПСХ 

 
 1996- 
2018 

 
61 

 
Р - 61 

 
Муниципальное предприятие  
«Фотоника» муниципального 
образования «Город  
Йошкар-Ола» 

 
33 ЛС 

 
1992- 
2006 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
62 

 
Р - 62 

 
Кокшайское управление 
Администрации города  
Йошкар-Олы 

 
46 ПСХ 
15 ЛС 

 
2001- 
2005 

 
63 

 
Р - 63 

 
Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и 
молодежи» 

 
138 ПСХ 

 
1994- 
2008 

 
64 

 
Р - 64 

 
Муниципальное учреждение 
социального обслуживания: 
«Территориальный центр 
социальной помощи семье и 
детям в городе Йошкар-Оле» 
 

 
104 ПСХ 

  
2000- 
2007 

 
65 

 
Р - 65 

 
Управление социальной защиты 
населения администрации 
городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

 
119 ПСХ 

 
2001- 
2007 

 
66 

 
Р - 66 

 
Кундышский сельский Совет 
народных депутатов  
г.Йошкар-Олы и его 
исполнительный комитет 

 
208 ПСХ по ЛС 
 
 

67 ЛС 

 
1965- 
1991 

 

1965- 
1991 

     



67 Р - 67 Кундышское управление 
Администрации города  
Йошкар-Олы 

63 ПСХ 
 
41 ПСХ по ЛС 
 
5 ПСХ спр. 
 
65 ЛС 

2001- 
2005 
1997- 
2005 
1996- 
2005 
2001- 
2005 

 
68 

 
Р - 68 

 
Исполнительный комитет 
Сурокского сельского Совета 
депутатов трудящихся  
г.Йошкар-Олы 

 
54 ПСХ по ЛС 
14 ЛС 

 
1955- 
1961 

 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 

69 
 

Р - 69 
 

Муниципальное учреждение 
социальной защиты населения 
«Реабилитационный центр для 
детей и подростков с 
ограниченными возможностями  
( с дефектами умственного и 
физического развития)» 
 

 

72 ПСХ 
 

1999- 
2007 

 
70 

 
Р - 70 

 
Муниципальное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационное 
управление «Центральное» 
муниципального образования  
«Город Йошкар-Ола» 

   
923 ПСХ по ЛС 
 
98 ЛС 

 
1939-2007 

 
2003- 
2008 

 
71 

 
Р - 71 

  
Муниципальное учреждение 
культуры «Централизованная 
библиотечная система города 
Йошкар-Олы» 

 
296 ПСХ 

 
1996- 
2019 

 
72 

 
Р - 72 

 
Семеновское территориальное 
управление администрации 
городского округа «Город 
Йошкар-Ола» 

 
216 ПСХ 

  
2001- 
2018 

 
73 

 
Р - 73 

 
Муниципальное предприятие 

 
624 ПСХ по ЛС 

 
1951- 



«Жилищно-эксплуатационное 
управление «Заводское» 
муниципального образования  
«Город Йошкар-Ола» 

 
 
134 ЛС 

2006 
 

2003- 
2007 

 
74 

 
Р - 74 

 
Муниципальное предприятие по 
благоустройству и содержанию 
города 

 
738 ЛС 

 
1934- 
2004 

 
75 

 
Р - 75 

 
Сидоровское управление 
Администрации города 
Йошкар-Олы (Сидоровский 
территориальный орган местного 
самоуправления) 

 
37 ПСХ 
38 ЛС 
14 ПСХ по ЛС 
7 ПСХ спр. 

 
2001- 
2005 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
76 

 
Р-76 

 
Муниципальное унитарное 
предприятие «Кинотеатр 
«Эрвий» муниципального 
образования «Город  
Йошкар-Ола» 

 
74 ЛС 

 
1971- 
2007 

 
77  

 
Р-77 

 
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Детская 
художественная школа № 1 
г.Йошкар-Олы» 

 
143 ПСХ 

 
2001- 
2019 

уч.годы 

 
78 

 
Р-78 

 
Муниципальное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационное 
управление «Заречное» 
муниципального образования  
«Город Йошкар-Ола» 
 

 
1375 ПСХ по 
ЛС 
 
 
183 ЛС 

 
1948- 
2007 

 
2003- 
2008 

  
79 

 
 Р-79 

 
Муниципальное унитарное 
предприятие  
«Йошкар-Оладорстрой» 
муниципального образования 
«Город Йошкар-Ола» 

 
63 ЛС 

 
2001- 
2007 



 
 

80 
 

Р-80 
 
Коллекция документов по 
истории сел и деревень 
Республики Марий Эл. Город 
Йошкар-Ола 
 

 
57 ПСХ 

 
1947- 
2004 

 
81 

 
Р-81 

 
Коллекция документов по 
выборам в органы 
государственной власти 
Российской Федерации, 
Республики Марий Эл, органы 
местного самоуправления 
 
 

 
841 ПСХ 

 
2002- 
2021 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
82 

 
Р-82 

 
Муниципальное предприятие 
«Карэ» муниципального 
образования «Город  
Йошкар-Ола» 

 
18 ЛС 

 
1992- 
2008 

 
83 

 
Р-83 

 
Коллекция документов личного 
происхождения ветеранов 
Великой Отечественной войны 
1941-1945 гг., собранных в ходе 
реализации научно-
исследовательского проекта 
Комархива «Человек на войне» 
 

 
99 ПСХ 

 
1934- 
2008 

 
84 

 
Р-84 

 
Комитет по земельным ресурсам 
и землеустройству   
г.Йошкар-Олы Республики 
Марий Эл 
 

 
4296 ПСХ 

 
1991- 
2004 

 
85 

 
Р-85 

 
Комитет по расчетам и платежам 
администрации городского 

 
69 ПСХ 
152 ЛС 

 
1998- 
2016 

 



округа «Город Йошкар-Ола»   
 

86 
 

Р-86 
 
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Организационно-культурный 
центр г.Йошкар-Олы» 

 
168 ПСХ 

 
2001- 
2018 

 
87 

 
Р-87 

 
Муниципальное предприятие 
«Магазин «Юбилейный» 
муниципального образования 
«Город Йошкар-Ола» 

 
38 ЛС 

 
1992- 
2012 

 
88 

 
Р-88 

 
Муниципальное предприятие 
«Универсам  «Заречье» 
муниципального образования 
«Город Йошкар-Ола» 
 

 
47 ЛС 

 
1992- 
2011 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 

89 
 

Р-89 
 

Муниципальное предприятие 
«Фея» муниципального 
образования «Город  
Йошкар-Ола» 

 

26 ЛС 
 

1992- 
2011 

 
90 

 
Р-90 

 
Муниципальное предприятие 
«Содружество» муниципального 
образования «Город Йошкар-Ола» 

 
67 ЛС 

 
1993- 
2012 

 
91 

 
- 

 
Коллекция фотодокументов 
 
 

 
538 (на 
бумажной основе 
и в электронном 
формате  JPEG) 

 
1939- 
2021 

 
92 

 
Р-92 

 
Управление по делам 
гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям 
администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

 
192 ПСХ 

 
2004- 
2020 

 
93 

 
Р-93 

 
Куярское управление 
Администрации города  
Йошкар-Олы (Куярский 

 
48 ПСХ 

 
2001- 
2005 



территориальный орган местного 
самоуправления) 

 
94 

 
Р-94 

 
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр организации 
дорожного движения «Сигнал» 
 

 
105 ЛС 

 
2003- 
2015 

 
95 

 
Р-95 

 

Муниципальное предприятие 
«Бюро приватизации и обмена 
жилых помещений» 
муниципального образования  
«город Йошкар-Ола» 

 
26 ПСХ 
 
 

106 ЛС 

 
1999- 
2012 

 

1992- 
2017 

 
96 

 
Р-96 

 
Управление городского хозяйства 
администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

 
312 ПСХ 

 
 

ЛС 239 

 
2011- 
2016 

 

2012- 
2023 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
97 

 
Р-97 

 
Муниципальное казенное 
специальное учебно-
воспитательное учреждение для 
детей и подростков с девиантным 
поведением «Специальная 
общеобразовательная школа 
открытого типа «Становление» 
 

 
136 ЛС 

 
1998- 
2012 

 
98 

 
Р-98 

 
Начальная общеобразовательная 
Больше-Чигашевская школа 
г.Йошкар-Олы»  

 
15 ЛС 

 
1951- 
2003  

 
99 

 
Р-99 

 
Муниципальное унитарное 
предприятие «Ремонт и 
эксплуатация общежитий и 
нежилого фонда» 
муниципального образования 
«Город Йошкар-Ола»  
 

 
207 ПСХ по ЛС 
 
 
167 ЛС 

 
1950- 
2019  

 
2000- 
2019 



 
100 

 
Р-100 

 
Муниципальное предприятие 
«Городские теплоэлектросети» 
муниципального образования 
«Город Йошкар-Ола»  

 
7 ЛС 
 

 
2002- 
2021 

 
101 

 
Р-101 

 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Комбинат 
питания «Заречный»  

 
500 ЛС 

 
1970- 
2022  

 
 

102 
 

Р-102 
 

 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 
Г.Йошкар-Олы «Семицветик» 

 
240 ЛС 

 
1956- 
2018 

 
103 

 
Р-103 

 
Муниципальное предприятие 
«Сигнал» муниципального 
образования «Город  
Йошкар-Ола» 
  

 
301 ЛС 
 

 
1998- 
2020 

№ 
п\п 

№ 
фонда 

                 Название фонда Кол-во дел 
(ПСХ-

постоянного  

хранения 

ЛС – по личному 

составу) 

Край- 
ние  

даты 

 
104 

 
Р-104 

 

 
Управление по физической 
культуре, спорту и молодежной 
политике администрации 
городского округа «Город 
Йошкар-Ола» 
 

 
41 ПСХ 

 
2016- 
2018 

 
105 

 
Р-105 

 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Кафе 
Столица» 

 
62 ЛС 

 
1969- 
2023 

 
106 

 
Р-106 

 
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городское 
хозяйство» городского округа 
«Город Йошкар-Ола» 
 

 
33 ЛС 

 
2020- 
2022 

107 Р-107 Общество с ограниченной 
ответственностью «Комбинат 

264 ЛС  
 

      1955- 
2022 



питания «Школьник» 
 

 
 

___________________________ 


